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Stark sein bedeutet nicht,  

nie zu fallen,  

nie zu weinen,  

nie zu leiden,  

nie zu verlieren, 

nie vollkommen am Boden zerstört zu sein. 

 

Stark sein bedeutet immer wieder aufzustehen, 
weiterzukämpfen, seine Fehler zu akzeptieren und 

aus ihnen zu lernen, die Kraft daraus zu nutzen, 
das Leid zu ertragen und seinen Glauben und  

seine Hoffnungen immer zu vergrößern.  

 

(unbekannter Autor) 

 

 

 



Staffeleinteilungen – Saison 2017/18 

 

Oberliga 

Staffelleiter 

 

Markus Moser 

Clayallee 286 

14169 Berlin 

 

Mobil:    0178/  236 69 77 

 

E-Mail: 

magicmarkus@hotmail.com 

1. KJH Lichtenrade 1                  (Meister) 

2. TTS Alt-Wittenau 1 

3. JG Rixdorf 

4. JG Kreuzkirche 

5. TTS Alt-Wittenau 2              

6. Dietrich Bonhoeffer 1  

7. EK Trinitatis 1 

8. EJ Wichern   

9. CVJM Pichelsdorf 1            (Aufsteiger) 

10. SO 36 Kreuzberg-Martha  (Aufsteiger) 

Aufteilung nach der Vorrunde in Meisterrunde (4) und Platzierungsrunde (6) 

 

1. Liga 
 

Staffelleiter 

Florian Schneider 

Binger Straße 13 

14197  Berlin 

 

Festnetz:  872 68 44 

Mobil:  0163 2121003   

 

E-Mail: 

a.fs@gmx.net 

 

 

1. KvU - Kirche von Unten 1   (Absteiger) 

2. EFG Schöneberg 1               (Absteiger) 

3. KG Niederschönhausen 

4. Phase III St. Richard 

5. Dietrich Bonhoeffer 2           

6. Traktor Lübars  

7. CVJM Pichelsdorf  2           (Aufsteiger)        

8. EFG Schöneberg 2              (Aufsteiger)        

    

 

 

 

  



2. Liga A Staffelleiter 

 

Fery Molavi 

Maulbronner Straße 4 A 

12247 Berlin 

 

Mobil:  0176-431 02 401      

 

E-Mail: 

molavi48@hotmail.com 

1. EK Trinitatis 2                     (Absteiger) 

2. JG Lietzensee 1                     

3. KJH Lichtenrade  2 

4. Familienzentrum Kreuzberg 

5. Martin-Luther Lichterfelde 2 

6. AH Alt-Reinickendorf 

      

2. Liga B Staffelleiter 

 

Fery Molavi 

Maulbronner Straße 4 A 

12247 Berlin 

 

Mobil:  0176-431 02 401      

 

E-Mail: 

molavi48@hotmail.com 

1. Paulus-Lichterfelde*            (Absteiger) 

2. Martin-Luther Lichterfelde 1           

3. KvU - Kirche von Unten 2 

4. JG Paul-Schneider       

5. Dietrich Bonhoeffer 3 

6. JG Lietzensee 2                              (neu) 

7. Tegel-Süd                                       (neu) 

(* hervorgegangen aus Philippus) 

Die beiden Erstplatzierten spielen in einem „Endspiel“ an neutralem Ort 

den Aufsteiger aus. 

------------------------------------------------------------------------------------------------- 

BMvV („Viererliga“) 

 

Staffelleiter 

 

Dr. Thomas Kobilke 

Bratringweg 37 a 

13583 Berlin 

 

Festnetz:  030-372 48 04 

Mobil:  0152 6443149     

 

E-Mail:   
thomaskobilke@onlinehome.de 

  

1. EFG  Schöneberg                     (Meister) 

2. CVJM Pichelsdorf 

3. JG Lietzensee  

4. EK Trinitatis 1 

5. Martin-Luther  Lichterfelde 1 

6. EK Trinitatis 2 

7. JG Paul-Schneider                          

8. Martin-Luther  Lichterfelde 2     (neu) 

9. KK Tempelhof-Schöneberg          (neu) 

10. Zwölf-Apostel                                 (neu) 

Aufteilung nach der Vorrunde in Meisterrunde und Platzierungsrunde 

 



 

Jugendliga 
Staffelleiter 

 

Uwe Guder 

Reinerzstr. 30 

14193 Berlin 

 

Festnetz:  030/8255539 

Mobil:      0172- 2507234 

E-Mail: 

esbb@guder-services.deNN 

1. Trini-Lietze-Jugend 

2. CVJM Pichelsdorf                    

  

 

 

Schülerliga 
Staffelleiter 

 

 

wie JugendligaNN 

1. JG Lietzensee 1 

2. JG Lietzensee 2 

  

 

  



Spielplan Saison 2017/18 –  Jugendliga 

 

 

Vorrunde  Rückrunde 
   

1 25.09.2017 – 27.01.2018  4 12.02.2018 – 22.06.2018 

 Trini-Lietze-Jugend Pichelsdorf   Pichelsdorf Trini-Lietze-Jugend 
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Vereinsmannschaftsmeldebogen 2017/2018
Vorrunde

Verein: TT-Trini-Lietze-Jugend
Vereins-Nr: 0 Abteilungsleiter: Falk Blask

,
Email: falk.blask@rz.hu-berlin.de

Verband: esbb

Sporthallen: 1) Gemeindehaus-Lietzensee, Herbartstr. 4-6, 14057 Berlin
2) Haus der Kirche / TT-Keller, Weimarer Ecke Goethestr., 10625 Berlin

Mannschaft Spielklasse Mannschaftsführer (Name, Tel.privat, Email)
OK 1.Jungen Jugendliga Florian Schneider, 030 897 26 844, a.fs@gmx.net
Legende: Tp = Team in Planung / Tg = Team gemeldet / Ap = Aufstellung in Planung / Ag = Aufstellung gemeldet / OK = Aufstellung bestätigt
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Stärke
Reihenf.

Spieler (Nachname, Vorname) Geb.Datum Spielber.
Nummer

Mannschafts-
bezeichnung

Bemerkung

Jungen
1 Weigert (v) (seit 18.01.2017),

Oscar
11.12.2006 1145 1 M/W

2 Iwanaga, Victor 17.12.2001 1037 1
3 Dürr, Linus 09.10.2001 985 1
4 Abuzeed, Yousef 22.07.2001 1007 1
5 Jula, Justus 07.08.2003 1033 1
6 Kuster, Tobias 13.09.2004 1029 1
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Vereinsmannschaftsmeldebogen 2017/2018
Vorrunde

Verein: CVJM Pichelsdorf
Vereins-Nr: 0
Verband: esbb

Sporthallen: 1) Schulturnhalle Seegefelder Str., Seegefelder Str. 125, 13583 Berlin
2) Sporthalle des TTF Bötzow, Dorfaue 4 , Dorfaue 4, 16727 Bötzow
3) Sporthalle Kantgymnasium, Bismarckstraße 54 Ecke Flankenschanze, 13585
Berlin
4) Weinberg Gemeinde, Heerstr. 367, 13595 Berlin
5) Weinberggemeinde UND Sporthalle Bötzow (erfragen!), Halle 1: Dorfaue 4, 16727
Bötzow (Bötzow)

Mannschaft Spielklasse Mannschaftsführer (Name, Tel.privat, Email)
OK 1.Herren Oberliga (Vorrunde) Olaf Seeger, 030/ 361 39 68, mahagoni89@hotmail.com
OK 2.Herren 1. Liga Franz-Markus Seimetz, 0151/ 55 62 86 84, tischtennis-

pichelsdorf@web.de
OK 1.Jungen Jugendliga Franz-Markus Seimetz, 0151/ 55 62 86 84, tischtennis-

pichelsdorf@web.de
OK 1.Freizeit BMvV Franz-Markus Seimetz, 0151/ 55 62 86 84, tischtennis-

pichelsdorf@web.de
Legende: Tp = Team in Planung / Tg = Team gemeldet / Ap = Aufstellung in Planung / Ag = Aufstellung gemeldet / OK = Aufstellung bestätigt
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Stärke
Reihenf.

Spieler (Nachname, Vorname) Geb.Datum Spielber.
Nummer

Mannschafts-
bezeichnung

Bemerkung

Herren
1 Kraack (V), Karl-Ernst 31.08.1953 639 1
2 Bolduan (V), Roger 02.09.1963 1225 1
3 Poßner (V), Sylvia 16.05.1971 216 1 M/W
4 Koch (V), Jan 18.11.1992 464 1
5 Reepschläger (V), Armin 02.01.1983 1076 1
6 Eifler (V), Martin 13.05.1961 210 1
7 Klass (V), Manfred 03.03.1953 226 1
8 Krausz-Hellmann (V), Tibor 23.08.1959 209 1
9 Paraskevopulos (v), Emil 09.09.2000 877 1 JFG
10 Jung, Stephan 05.09.1976 225 1
11 Riebensahm, Michael 10.02.1963 945 1
12 Schlüter, Wolfgang 27.05.1950 234 1
13 Cwiklinski, Filip 06.02.1987 241 1
14 Dillinger, Uwe 14.03.1955 337 1
15 Struck, Klaus-Dieter 25.02.1952 240 1
16 Nick, Thomas 07.04.1959 238 1
17 Feige, Janine 31.03.1975 236 1 M/W
18 Burmeister, Bernd 01.12.1949 762 1
19 Ludwig, Sebastian 09.10.1967 232 1
20 Collin (V), Benjamin 14.08.1984 325 2
21 Bollensdorf (V), Christian 15.04.1986 213 2
22 Damm (V), Marvin 29.01.1986 1233 2
23 Dähn (V), Andreas 25.10.1961 230 2
24 Hauswald, Marco 15.12.1980 333 2
25 Paraskevopulos, Theodora 13.11.2003 878 2 JFGuV M/W
26 Pohle, Ralf 06.09.1951 335 2
27 Seimetz, Franz-Markus 25.08.1964 331 2
28 Hauswald, Gerd-Wolfgang 25.12.1957 805 2
29 Ulich, Lothar 26.12.1949 336 2
30 Livert, Benedikt 18.10.1996 256 2
31 Böse, Nico 02.05.1988 1236 2
32 Neubacher, Carl 16.09.1995 255 2
33 Neuendorf, Oliver 16.04.1992 258 2
34 Hauswald, André 10.11.1982 950 2
35 Janke, Joachim 07.03.1960 951 2
36 Petrovics, Laszlo 15.02.1959 952 2
Jungen
1 Paraskevopulos (v), Emil 09.09.2000 877 1
2 Lüttke, Thorben 02.10.2002 874 1
3 Paraskevopulos, Theodora 13.11.2003 878 1 M/W
4 Ritter, Niklas 21.04.2000 962 1
5 Lange, Jérôme 23.10.2000 1128 1
6 Lorenz, Leo 02.11.2000 987 1
7 Schmidt, Jessica 24.01.2000 946 1 M/W
8 Neubacher, Cleo 03.10.2000 880 1 M/W
9 Deßombes, Liam 14.02.2002 1009 1
10 Rose, Marc 30.11.2002 1042 1
11 Reinking, Sarah 10.06.2002 1116 1 M/W
12 Draenkow, Julian 17.08.2004 1115 1
13 Reinking, Emanuel 10.07.2005 1117 1
14 Barth, Justin 11.07.2001 876 1
Freizeit
1 Pohle, Ralf 06.09.1951 335 1
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Stärke
Reihenf.

Spieler (Nachname, Vorname) Geb.Datum Spielber.
Nummer

Mannschafts-
bezeichnung

Bemerkung

2 Paraskevopulos, Theodora 13.11.2003 878 1
3 Seimetz, Franz-Markus 25.08.1964 331 1
4 Dillinger, Uwe 14.03.1955 337 1
5 Ulich, Lothar 26.12.1949 336 1
6 Hauswald, Gerd-Wolfgang 25.12.1957 805 1
7 Livert, Benedikt 18.10.1996 256 1
8 Böse, Nico 02.05.1988 1236 1
9 Rossow, Pascal 03.03.1992 220 1
10 Neubacher, Carl 16.09.1995 255 1
11 Neuendorf, Oliver 16.04.1992 258 1
12 Minkow, Alexander 10.05.1992 250 1
13 Hauswald, André 10.11.1982 950 1
14 Janke, Joachim 07.03.1960 951 1
15 Petrovics, Laszlo 15.02.1959 952 1
16 Kreisler, Romano 25.03.1936 342 1
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